
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Empleo, Desarrollo Económico y Reto Demográfico. Expediente: 795/24. 

SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DE 26 DE JULIO DE 2024. (Expediente 2024/090701-8). 

NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 18 
ACUERDO N.2 173/24. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que según consta en el 

borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los términos 

que resulten de la aprobación de la misma, el Pleno, en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A LOS AYUNTAMIENTOS, ENTIDADES LOCALES 

MENORES Y MANCOMUNIDADES DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES 

TURÍSTICAS, AÑO 2024. 
Se da cuenta de este asunto en la forma prevista en el artículo 62.2 del Reglamento Orgánico, existiendo 

respecto del mismo un dictamen de la Comisión de Empleo, Desarrollo Económico y Reto Demográfico. No se 

produce debate, por lo que la Presidencia, de acuerdo en lo previsto en el artículo 70.2 del Reglamento Orgánico, 

lo somete directamente a votación ordinaria y, de conformidad con el dictamen de la Comisión de Empleo, 

Desarrollo Económico y Reto Demográfico y por unanimidad, el Pleno ACUERDA: 

12, De conformidad con la base tercera reguladora de la subvención, y con el límite máximo de 202.000¬ 

de crédito autorizado, se acuerda redistribuir el crédito previsto conforme al siguiente reparto: 

203.432.00.462.03, con destino a ayuntamientos, por importe de 196.017,24¬; 203.432.00.468.03, con destino 

a entidades locales menores, por importe de 4.422,04¬ y 203.432.00.463.03, con destino a mancomunidades, 

por importe de 1.560,72¬, procediendo a anular el gasto aprobado en las mencionadas aplicaciones 

presupuestarias según acuerdo de Pleno n2 60/24 de 22 de marzo de 2024, incrementándose en 10.017,24¬ la 

aplicación 203.432.00.462.03 y minorándose en 1.577,96¬ y 8.439,28¬ respectivamente en las aplicaciones 

203.432.00.468.03 y 203.432.00.463.03. 

22. Tener por desistida la solicitud de Renedo de Esgueva para la realización del VIl Mercado 

renacentista, por haber presentado desistimiento expreso. 

32. Desestimar las solicitudes del Ayuntamientos de Hornillos de Eresma para las actividades <Campañas 

promocionales=, y <Exposición fotográfica Hornillos Villa Natural=; del Ayuntamiento de San Román de Hornija 

para la fiesta de <Los Quintos=; del Ayuntamiento de Santervás de Campos para <Vídeo promocional de Ponce 

de León=, y <Puesta en valor de la vía comercial La Zamorana=; del Ayuntamiento de Urones de Castroponce para 

<Día del Campo=, y del Ayuntamiento de Villanubla para <Fiesta de la matanza=, por no considerarse actividades 

subvencionables en cumplimiento de las bases de la convocatoria. 

42. Conceder la subvención a los Ayuntamientos, Entidad Local Menor, y Mancomunidad que se 

relacionan a continuación, para las actividades y por las cuantías que en cada caso se indica, con cargo a las 

correspondientes aplicaciones presupuestarias: 

203.432.00.462.03, con destino a ayuntamientos por importe total de 195.988,92 ¬. 

AYUNTAMIENTO/ 
SUBVENCIÓN 

ENTIDAD LOCAL | 
CIF ACTIVIDAD A CONCEDER 

eras / FINAL 
MANCOMUNIDAD 

Mercado tradicional y de oficios 1.430,66 ¬ 

Visitas guiadas teatralizadas al castillo 1.170,54 ¬ 

Alaejos P47004006 | Recreación histórica encierro de la Reina Juana de 

Avis en Alaejos 1.300,60 ¬ 

Feria Intur 910,42 ¬ 

X Feria de Luis Candelas 
Alcazarén P4700500D ae 

Procesión general de Semana Santa 580,00 ¬ 

Página 1 de 7 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica Página 1 de 7 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 31-07-2024 15:41:51 
ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 08:09:35 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: KjrdOrNOdO 



Ald 
eSmayor BB P4700700J | Proyecto de promoción de Aldeamayor 

San Martín 585,27 ¬ 

Amusquillo P470100D Realización vídeo documental 455,21 ¬ 

Día de Roma 1.690,78 ¬ 

i Calabecilla Becilla de P4701600A 910,42 ¬ 

Valderaduey Arte y tradición de Becilla 910,42 ¬ 

Campaña promocional y de comunicación 1.170,54 ¬ 

Fiesta de la matanza 
Bercero P4701800G - aes 

Belén viviente pastorada 585,27 ¬ 

Bocos de Duero P4702300G | Campaña promocional y de comunicación 550,00 ¬ 

Vill Jornadas gastronómicas de las setas en el 

municipio de Boecillo 1.040,48 ¬ 

Boecillo P4702400¬ | Fiesta de la vendimia. Boecillo 2024 1.300,60 ¬ 

VII Recreación histórica Wellington en Boecillo 1.430,66 ¬ 

Brahoj d . = : 
Pc © P4702600) | Feria gastronómica con productos regionales 650,30 ¬ 

5 Mercado de artesania turistico de San José Cabezón de P4702800F 880,00 ¬ 

Pisuerga Recreación histórica vacceo - romanos 1.560,72 ¬ 

Recreación histórica "En el campo te espero" 
Campaspero P4703100J 090/48 E 

Mercado medieval 1.040,48 ¬ 

id Fiesta del Mondongo Castrejon de 4703800) 910,42 ¬ 

Trabancos Fiesta de la Siega 800,00 ¬ 

Castrillo de Duero | P4703900C | Recreación Boda del Empecinado 1.300,60 ¬ 

Castronuño P4704600H | Feria Intur 1.170,54 ¬ 

Cast 
aros BS P4704800D | Campaña promocional y de comunicación 

Cerrato 845,39 ¬ 

Organización de visitas guiadas: Rutas de senderismo 

turístico 400,00 ¬ 

Cigales P4705100H | Realización de eventos gastronómicos 215,00 ¬ 

Fiesta de la vendimia: XLIV Feria del vino y fiesta de la 

vendimia 3.000,00 ¬ 

Realización de vídeo "Ciguñuela, a un paso de tí" 1.235,57 ¬ 

Realización de fotografías campaña "Ciguñuela, a un 

Ciguñuela pa7os200F [Paso det a ai 
Edición de folletos turísticos "Cigufiuela, a un paso de 

tí" 975,45 ¬ 

Campañas medios online 363,00 ¬ 

Trípticos del municipio y pop up 975,45 ¬ 

ce del pa7ossoo!_ | Feria Internacional de Turismo Intur 1.300,60 ¬ 

SUE IV Feria de la trufa negra y Il Concurso nacional de 

cocina con trufa 1.040,48 ¬ 

Campaña promocional y de comunicación de 

Corrales de Duero | P4705700E | actividades y recursos turísticos existentes en 

Corrales de Duero 550,00 ¬ 

Fiesta de la vendimia 400,00 ¬ 

Curiel de Duero P4706000! | Campaña promocional y de comunicación de 
actividades y recursos turísticos existentes 550,00 ¬ 

Página 2 de 7 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID, Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante: Fecha y hora de la firma electrónica Página 2 de 7 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 31-07-2024 15:41:51 
ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 08:09:35 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: Kjrd0rNOdO 



Campañas promocionales y de comunicación 845,39 ¬ 

XVII Exaltación de la patata y XII Encuentro 

El Carpio P47036001 | gastronómico de El Carpio 1.300,60 ¬ 

Fiesta de la matanza 2024 650,30 ¬ 

Tratado de Fresno La Lavandera 1.040,48 ¬ 

Campaña promocional y de comunicación, de 

Fompredraza P4706400A | actividades y recursos turísticos existentes en 

Fompredraza 400,00 ¬ 

El Medievo en els. XVI 1.430,66 ¬ 

La Tranca 1.0 
Fresno el Viejo P470660F ias 

La matanza 260,12 ¬ 

Vídeo promocional de Fresno el Viejo 1.235,57 ¬ 

Fuensaldaña P4706700D | XV Consurso de pinchos de Fuensaldaña 800,08 ¬ 

| Reedición de folletos turísticos 
Íscar P4707600E > SUBS 

Visado gastronómico Villa de Íscar 910,42 ¬ 

| Feria de alimentos y producto local de La Cistérniga 
La Cistérniga P4705300D 2927 E 

Saborea la Cistérniga 2024 910,42 ¬ 

XV Fiesta del verdejo 1.560,72 ¬ 

Campañas promocionales y de comunicación de 

La Seca P47159001 | actividades y recursos turísticos existentes en el 

municipio 1.105,51 ¬ 

Itinerancias en La Seca 975,45 ¬ 

Matapozuelos P4708300A | XIV Jornadas del Mondongo de Matapozuelos 1.300,60 ¬ 

Recreación fiesta histórica el Vítor 4.500,00 ¬ 

Evento gastronómico promoción de la lenteja pardina 

i 1.170,54 ¬ oiga P4708500F de tierra de campos E 

Trípticos de semana santa 585,27 ¬ 

Jornada de exaltación de productos gastronómicos 

locales 585,27 ¬ 

Mercado de la navidad en la ciudad europea de la 

navidad 1.040,48 ¬ 

Medina de | bazog700 | Cabalgata de Reyes 3.000,00 ¬ 
Rioseco j A es : " 

Recreaciones históricas "Rioseco y sus ilustres 1.300,60 ¬ 

Visitas guiadas al campo de batalla de Moclín 889,00 ¬ 

Melgar de Arriba P4709000F | Feria gastronómica de día 780,36 ¬ 

Cabalgata de Mojados en televisión 910,42 ¬ 

Mojados en Intur 
Mojados P4709100D y A 

La naturaleza de Mojados y su entorno 910,42 ¬ 

Mojados Corazón de un imperio 1.560,72 ¬ 

VII Feria de artesanía "Pinarte" 1.040,48 ¬ 
Mont d 
are meaner e P4709400H | Jornadas gastronómicas 600,00 ¬ 

Campaña promocional "Esto es vida" 740,00 ¬ 

Fiesta del primer vino 1.170,54 ¬ 

Mucientes P4709900G | Edición de folletos y publicidad 800,00 ¬ 

Vendimiario 1.400,00 ¬ 

Nava del Rey P47102001 | Virgen de los Pegotes 4.500,00 ¬ 

Página 3 de 7 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica Página 3 de 7 

LUCAS LUCAS MARÍA CARMEN - SECRETARIA 31-07-2024 15:41:51 
ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 08:09:35 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: Kird0rNOdO 



Campaña promocional Pozo de la Nieve 845,39 ¬ 

Campaña promocional Bodega municipal 845,39 ¬ 

Olivares P4106700) | IV Jornada de la matanza 260,12 ¬ 

Recreación histórica El Caballero de Olmedo 1.170,54 ¬ 

Encierros al estilo de la Villa 
Olmedo P4710500B e 

Cocina en miniatura 1.040,48 ¬ 

Folletos turísticos 715,33 ¬ 

Belén viviente de Pedrajas 715,33 ¬ 
Pedrajas de San 
Esteban P4711300 XIX Certamen del Pincho Piñonero y Empiñonarte 1.430,66 ¬ 

Folletos turísticos 500,00 ¬ 

XXXIIl Fiesta de la vendimia 1.690,78 ¬ 

Peñafiel P4711500A | Campaña promocional y de comunicación 845,39 ¬ 

Organización de visitas guiadas por el municipio 975,45 ¬ 

Pesquera de P4711700G Campafias promocionales y de comunicación de 

Duero actividades y recursos 1.105,51 ¬ 

VI Feria de la cereza y la trufa de verano 1.040,48 ¬ 

XVIII Feria internacional del tomate. Jornadas pueblos 
Piñel de Abajo P4711900C p ARE a 

IV Feria de otoño. Feria del árbol 1.040,48 ¬ 

Web turismoribera.com 400,00 ¬ 

Piñel de Arriba P4712000A | VII Mercado artesano 1.040,48 ¬ 

Jornadas micológicas y taller de cocina 1.170,54 ¬ 

Portillo pa712300¬ | Portillo medieval 1.300,60 ¬ 

Stand promocional del Ayuntamiento de Portillo en la 

Feria Intur 1.170,54 ¬ 

Quintanilla de <a 
Arriba P4712800D | IX Edición mercado artesanal 910,42 ¬ 

La Ribera suena 650,30 ¬ 

¡ j Impresión de folletos, Impresión de roll ups Quintanilla de P4713000) p p p 800,00 ¬ 

Onésimo Riberpincho 400,00 ¬ 

Mercado medieval 1.430,66 ¬ 

Quintanilla de P4713100H Video turístico promocional de Quintanilla de 

Trigueros Trigueros 845,39 ¬ 

Renedo de Renedo histórico El encuentro real, y el Cortejo 
P4713400B , 

Esgueva ESAS Funebre 1.040,48 ¬ 

Fiesta de la vendimia 3.000,00 ¬ 

Rueda P47140001 | Visitas guiadas 585,27 ¬ 

Campaña promocional 585,27 ¬ 

Feria Internacional de Turismo Intur 845,39 ¬ 

San Cebrián de Campaña promocional y de comunicación "Ruta de 
P4714300C 

Mazote Jeromín a Juan de Austria" 975,45 ¬ 

Viajes de familiarización 1.040,48 ¬ 

S ul te d 
i< orente del P4714400A | Campaña San Llorente del Valle 

Valle 550,00 ¬ 

Feria de oficios perdidos 1.170,54 ¬ 
San Miguel del = 
Araya P4714600F | Encuentro de blogeros de viajes 845,39 ¬ 

Campaña promocional y de comunicación 845,39 ¬ 

Página 4 de 7 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica: Página 4 de 7 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 31-07-2024 15:41:51 
ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 08:09:35 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: Kjrd0rNOdO 



Campañas promocionales y de comunicación 1.105,51 ¬ 

Organización de visitas guiadas por el municipio para 
San Miguel del F F 
= P4714700D | mostrar su patrimonio 1.170,54 ¬ 
ino 

Realización de recreación y fiestas históricas 1.040,48 ¬ 

Viajes de familiarización 1.170,54 ¬ 

Campaña promocional tierra de vino y tradiciones 910,42 ¬ 

San _Roman de P4715100F Recreación Meri El descanso de Chindasvinto y 

Hornija su esposa Reciberga 780,36 ¬ 

Fiesta de le vendimia 780,36 ¬ 

Santervás de P4715400) Conocimiento y divulgación del intercambio de 

Campos alimentos entre Europa y América 195,09 ¬ 

Sardón de Duero P4715800A | XV Cata popular de quesos de CyL 1.040,48 ¬ 

Fiesta de la vendimia 1.430,66 ¬ 

lll Feria europea del queso 
Serrada P4716000G 2 a Lees 

Campañas promocionales 715,33 ¬ 

Viajes de familiarización 715,33 ¬ 

i i Belenes vivientes Siete Iglesias de P4716100E 910,42 ¬ 

Trabancos Dia del arropero 910,42 ¬ 

Organización de la fiesta histórica "La Jura del Rey 

Ramiro |" 1.560,72 ¬ 

. Organización de visitas guiadas por el municipio, con 

Simancas P4716200C profesionales habilitados, para mostrar el patrimonio 

cultural y natural del municipio 1.170,54 ¬ 

Edición de 5000 planos guía de carácter turístico 700,00 ¬ 

Feria Intur 2024 1.170,54 ¬ 

Tiedra P47164001 | Folletos turísticos 927,00 ¬ 

Viajes de familiarización 650,00 ¬ 

Visitas guiadas por el municipio 585,27 ¬ 

XXIV Mercado artesanal de Tordehumos 1.170,54 ¬ 

Tordehumos P4716500F | 830 aniversario de la firma del Tratado de 

Tordehumos 650,30 ¬ 

42 Belén viviente 950,00 ¬ 

Campañas promocionales y de comunicación de 

actividades y recursos turísticos del municipio 975,45 ¬ 

Tordesillas P4716600D | La Reina Juana y los Comuneros 1.040,48 ¬ 

Campaña promocional de Semana Santa 975,45 ¬ 

XII Concurso de tapas "Todos los Santos" 1.300,60 ¬ 

Torre de Esgueva P4717000F | Campañas promocionales y de comunicación 715,33 ¬ 

Torrecilla de la | 54716800) | Fiesta de la matanza 
orden 260,12 ¬ 

Campaña promocional "Ruta Jeromín a Juan de 

Austria" 975,45 ¬ 

Viajes de familiarización "Ruta Jeromín a Juan de 
Torrelobatón P4717200B | Austria" 975,45 ¬ 

Intur. Ruta de Jeromín a Juan de Austria 845,39 ¬ 

Mercado comunero 1.430,66 ¬ 

Traspinedo P4717400H | XVI Feria pincho de lechazo y artesanía 1.560,72 ¬ 

Página 5 de 7 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

31-07-2024 15:41:51 

01-08-2024 08:09:35 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: Kjrd0rNOdO 

Página 5 de 7 



Trigueros del Valle | P4717500E | Campaña promocional y de comunicación 975,45 ¬ 

Tudela de Duero P4717600C | XL Feria de la exaltación del espárrago 2024 1.690,78 ¬ 

Jornada tradicional de la matanza del cerdo Urones de P47178001 780,36 ¬ 

Castroponce Visitas guiadas por Urones de Castroponce 1.300,60 ¬ 

Campañas promocionales 975,45 ¬ 

Recreación de la estancia de Doña Urraca en Urueña 
Urueña P4717900G 1.300,60%¬ 

Pastorada, una representación navideña 910,42 ¬ 

VII Fiesta de la matanza 390,18 ¬ 

XIII Feria Medieval de la naturaleza Villa de Valbuena | 1.300,60 ¬ 

Valb Fiesta gastronómica: Ribera Junior chef i albuena de P4718000E 8 1.040,48 ¬ 

Duero Fiesta de la vendimia 1.170,54 ¬ 

Carro de leña 585,27 ¬ 

Recreación histórica "Carlos V, una noche en 

Valdestillas" 1.040,48 ¬ 

Valdestillas pa7183001 | Intur 845,39 ¬ 
Fiesta de le vendimia 910,42 ¬ 

Jornada gastronómica de la matanza 780,36 ¬ 

Participación en feria INTUR 910,42 ¬ 

Valoria la Buena P4718500D | Edición de folletos turísticos y photocall 1.105,51 ¬ 

Campaña de promoción en medios de comunicación 1.105,51 ¬ 

Velliza P4719200J | De Pascuas a Ramos 252,70 ¬ 

XX Feria de oficios 780,36 ¬ 

Viana de Cega P4719400F | Muchas sendas por andar 715,33 ¬ 

Vídeo promocional 845,39 ¬ 

Villabáñez P4719600A | Matanza popular en Villabáñez 450,00 ¬ 

VI Día de la matanza 
Villabrágima P4719800G o EA 

Il Edición de la noche de las antorchas 715,33 ¬ 

Campaña promocional y de comunicación Ruta de 

; ; Jeromín a Juan de Austria 975,45 ¬ 

Villagarcía de P4720800D | Viajes de familiarización Ruta de Jeromin a Juan de 
Campos Austria 1.040,48 ¬ 

Intur. Ruta de Jeromín a Juan de Austria 845,39 ¬ 

Recreación histórica en honor a la Condesa de Villalba 
Villalba de la L P47212 
tala de la toma OOF | dela Lome 455,21 ¬ 

Fiesta de la matanza 
Villalbarba P4721400B 195,09 ¬ 

Belén viviente pastorada 455,21 ¬ 

illaló XII Mercado del queso Villalón de P47215001 q 1.430,66 ¬ 

Campos XXI Mercado comarcal y XVIII Feria agroalimentaria 1.560,72 ¬ 

Realización feria de los oficios 1.000,00 ¬ 

Villanubla P4721800C | Belén viviente de Villanubla 1.170,54 ¬ 

Feria del pan de Villanubla 455,21 ¬ 

Ñ es 
Villanueva de Feria de oficios de aldeanueva 1.560,72 ¬ 

Duero P4721900A | Recreación histórica V centenario de la estancia de 
Carlos V en Aniago 845,39 ¬ 

P4722100G | Fiesta de la matanza 195,09 ¬ 

Página 6 de 7 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica Página 6 de 7 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 31-07-2024 15:41:51 
ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 08:09:35 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: KjrdOrNOdO 



Manaos de les Belén viviente. Pastorada 
Caballeros ; 715,33 ¬ 

Villardefrades P4722400A | Fiesta de la matanza 195,09 ¬ 

i Belén viviente Villaverde de P4722900) 455,21¬ 

Medina Fiesta de la vendimia 390,18 ¬ 

203.432.00.468.03, con destino a entidades locales menores por importe total de 4.422,04 ¬. 

Foncastin P4700008H Campaña promocional y de comunicación 715,33 ¬ 

La Santa Espina P4700002A Campaña promocional y de comunicación | 975,45 ¬ 

Ruta de Jeromín a Juan de Austria 

Viajes de familiarización Ruta de Jeromín a | 1.040,48 ¬ 

Juan de Austria 

Feria de Turismo Intur Ruta de Jeromín a Juan | 845,39 ¬ 

de Asutria 

Villavieja del Cerro P4700006B Exaltación del almuerzo del segador 260,12 ¬ 

Edición de la guía turística "Tras las huellas de | 585,27 ¬ 

Jonás" 

203.432.00.463.03, con destino a mancomunidades por importe total de 1.560,72 ¬. 

Bajo Pisuerga P9700004F Edición de folletos turísticos y photocall 845,39 ¬ 

Torozos P4700016A Feria gastronómica Mancomunidad Torozos 715,33 ¬ 

52, Que por el Presidente de la Diputación se reconozcan y liquiden las correspondientes obligaciones, 

a fin de que las entidades beneficiarias reciban el importe íntegro y anticipado de las subvenciones concedidas, 

con el carácter de <a justificar= en cumplimiento de la base vigesimoprimera de la convocatoria. Para la obtención 

de este pago anticipado no se exigirá la constitución de ningún tipo de garantía. 

La justificación de las cantidades percibidas se producirá en los términos previstos en la base 

vigesimoprimera de la convocatoria. 

(Referencia: Expediente: 795/24. Acuerdo n.2 173/24). 

Y para que así conste, firmo la presente en Valladolid en la fecha de su firma electrónica 

Certifico: La Secretaria General, Carmen Lucas Lucas 

CUMPLASE lo acordado. El Presidente Accidental: Víctor David Alonso Monge 

Página 7 de 7 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID, 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

31-07-2024 15:41:51 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 08:09:35 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: KjrdOrNOdO 

Página 7 de 7 


